
Aviso de RETIFICAÇÃO DE EDITAL  

 

O Município de União do Oeste – SC, através de seu Prefeito Municipal Sr. VALMOR GOLO, 

torna público a todos os interessados, que RETIFICA o edital abaixo citado. 

 

Processo administrativo nº: 82/2022 

Edital: Tomada de Preços p/ Compras e Serviços nº: 19/2022 

Tipo: Técnica e Preço 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNCERÁ RECURSOS DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VISANDO À PROMOÇÃO E 

DIVULGAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO POR MEIO DE PLATAFORMA DE 

TRANSAÇÃO VIA WEB, PARA VENDA DE BENS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO 

DO OESTE/SC 
 

CONSIDERANDO erro material na contagem dos prazos, conforme Art. 21, II, (b).   

CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade da administração municipal atrelados ao 

interesse público. Bem como visando ampliar a concorrência.  

 

RETIFICA-SE o edital n. 82/2022, Tomada de preços p/ compras e serviços nº 19/2022, nos 

seguintes termos: 

 

Art. 1º Onde Lê-se: 

 

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, inscrito no CNPJ sob nº 78.505.591/0001-

46, através do Prefeito Municipal, Sr. VALMOR GOLO, em conformidade com o 

disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais leis aplicáveis, torna pública a 

realização de procedimento de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 

TÉCNICA E PREÇO, no dia 19 DE OUTUBRO DE 2022, às 08:30 horas, na Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida São Luiz, nº 531, centro, 

Município de União do Oeste, Estado de Santa Catarina. 

 

O recebimento dos Envelopes 01 e 02 contendo, respectivamente a documentação de 

habilitação e a proposta dos interessados, dar-se-á até às 08:15 horas do dia 19 de 

outubro de 2022. 
 

Leia-se:  

 

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, inscrito no CNPJ sob nº 78.505.591/0001-

46, através do Prefeito Municipal, Sr. VALMOR GOLO, em conformidade com o 

disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais leis aplicáveis, torna pública a 

realização de procedimento de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 

TÉCNICA E PREÇO, no dia 07 DE NOVEMBRO DE 2022, às 08:30 horas, na Sala 

de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida São Luiz, nº 531, centro, 

Município de União do Oeste, Estado de Santa Catarina. 

 

O recebimento dos Envelopes 01 e 02 contendo, respectivamente a documentação de 

habilitação e a proposta dos interessados, dar-se-á até às 08:15 horas do dia 07 de 

novembro de 2022. 
 

 

 

União do Oeste 04 de outubro de 2022. 

 

 

 

VALMOR GOLO 

Prefeito Municipal 


